' dbPéngueux) , : :

- ——— et Pttt

PIECE N 2

MTAMENT d'Helie de Bourdeille, Chevalier, JSfait au caimp
devant Damiette, le jour de la féte de Saint- Nicolas 1249. Entre

- aulres dispositions, ily en a une par laquelle le testateur ordonne a son
--héritier de payer @& Monseigneur Boson pE Grienors (Domino

MBasoni de Granols). la sormme de cinquante sals qu'tl lui devat.

* "INoTA. Ee titre de Mansagnm (Dommus), donné & Bo:on de Gngnols, pmw

¥} étail eheoakier.’

In nomine domini amen. Ego Helias de Bordellia, miles, infirmus
corpore, sed sand et integrd memorid, facio testamenturn meum in
kunc modum. In primis, animam meam reddo Deo et corpori eligo
sepulturam in cimeterio fratrum Predicatorum Damiéte, si possit illuc
commodé deportari. Et lego fratribus dicti loci, sive dimitto pro ele-
mosina lectum meum et unam marcham Argenti. Item Petro Roberti,
domicello, €: solidos. Ttem Stephane, scutifero meo, LX. solidos.
Item -Aimerico Rigafdl equum quem ipse ducit,, et unam' Loncam, et
doas Chhgas. Ttem Templo XX. Solidos. hospitali sancti’ Johannis

Goguentl

(3)

XX.. solides.  Hospitali:. Thegtonicorum . X. .mbdw Hompjtali; spneti.
Luxari Xu-solides; et. domino Legtorunum marabotinumt Hem..cniy.
Libet aligrem religionum, arma portantivm citra mare, X. solidos, J#
fratvibas sancte. Trinftatis X. solidos. Itenr pro restitutione. dimitto
heminibus Geéraldi de Maserolas, de Parrochia de Sella, L. solidos.
Et si dicti homines non. se. teneant pro paccatis, obligo terram patris
mei et meam, ad plenam satisfactionem ; et de omnibus rosututlombus,
idem dico qudd ad arbitriomepistopt Petragoricensis plené fiant, et

ad hoc, quantum possum, obligo dictam terram. Item volo ct mando
qudd restituantur plené debita mea scilicet : Petro Roberti et Johanni
Dawvaleil, Clerica, X VIIL. libre. Stephano, scutifero meo, VI. libre et
VI solidi. Item domino Besoni de Granols L. suldi. Doryibs Aia.
wavo L. solidi: Liem Domino Rotherts CAgonag Vil. libre, et cfam
meum argenteum apud Ligor, ad unum calicem faciendam; et ves-
tem meam de serico ad Bellam Aquam; et unum pannum (lc serico,
usque ad L. solidos, lego Capelle de Bordhela; et volo quod pater
meus et frater meus, Feil, veniant ad burgum de Coturas et alios
burgos de Bordhela, et qudd omnibus de me conguerentibus pleré. sa-
tiefucisnt loco mei. Item lego Domirio Amidndn-LX . solidos: Item:lege
€. -solidos Domino Bernardo Chabral. Item lege:C, solidesiBorimnnedté
vio de Parre; et lego L.solidos Domino Willedmo de Tusre, [temxiegp
ét dopo Petro d’Agomac loricam mieam, et caligas mess, et lanceama
aticatn, et capellam de ferro, et meum perpungtum. Item precor ol
‘minam patrem meum qudd matam ,: quod ego feci- Enmmedo, satisfa- .
ciat'ad voluntatem fratrum dicte domus. Item'vole qudd malum et
tamprium, quod ego feci Gregorios emendetor ei vel suis. Item procor
patrem meum et fratrem meum qudd ommia sapra-dicta et .alicg
"que feci per me et fratrem meéun Ebolam,, cmendentur per-integrans,
et ex hoc onero eos, et exonero animam meam; et .volo qudd pater®
meus emendet Petro Malgras unam Jericam, et Petro:Prepositi umon
‘siberion, que habui ab eis. Item vole qudd XX. solidi-reddantor Pesge
Servienti. Item lego Rannulfo de Cornut XX. solidos. Et ad ista:ontmia
facienda , dimitto execatores meos dominum kterium de Turwe; etody-
minoen" Willhmam fratbens saum, ot dominumy B. Chabrel, et domd-

(4)
num’ Robertum  d’Agonac. In cojus rei Testimonium , dedi cartam
istam | sigilli mei et sigilli domini Iterii de Turre, et sigili domini
Berhardl ‘de “Chabrol munimine roboratam. Datum in castris ante
‘Damlatam die Beati Nicolai, anno. millesimo dueentesimo quadm—
gesnmo nono.:

( Ongmql en parchemm conservé dans les’ archives de M. le Marqms de Bounkﬂle J

e g
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T PIECE N° 3
-4 CTE du 2 des ldes de mai 1278, par lequel HELIEBE TALLEYRAND, .
- JDDamoiseau, Svigneur DB GRIGNOLS, vend, pow k¢ priz de 24, liores
. deamonnaic qouranle, & ' Abbe et au chapitre de Saint- Astier, deug
. Séliers de froment; et lesdits Abbe et chapitre lui rendent rmmfd:a-
" tement lesdits deu séliers, en augment du fief que ledit Seigneur
de Grzgno[s tenait d’eux dans le r/uileau et lu chdtellenie dudit Izeu '

(A0 [ENTI
:"Umv'ersis ‘presentes litteras inspecturis, Helias Talayrandi, don,
zellus, dominui de Granholio, salitem et fidem presentibus adhibere.
Noveritis qudd cgo, spontaneus et in nullo deceptus, vendo in per-
(petuum, et concedo venerabilibus viris abbati et capitulo sancti As~
terii, duos sestarios frumenti, ad mensuram petragoricensem, quos
habeo: et mihi debentur de Manso de Sessac de Parochia sancti Aqui~
lini, cum’ omnibus juribus ac pertinentiis ipsorum, prelio viginti
guatuor librarum -currentis monete, de quibus recognosco esse 1aihi ab
eisdem plenarié satisfactum+; et omne jus et possessionem quam habeo
aut habere possum, aliqua ratione, in dictis duobus sextariis frumenti
et eorum perceptione, et Manso predicto, ratione ipsorum, pure ac
*liberé’ éx nuhc cedo ac transfero in eosdem, nihil mihi jure retinens
in eisdem. Promittens eisdem sollempniter me facturum ubique super
dpsis bonam ‘et legitimam in perpetuum garentinm, per quam eisdem
.ohligo. specialiter me et meos et omnia bona mea. Et est sciendum
-qhdd.cim vencrabiles viri, abbas et capitulum predicti, mihi tene-
Jantur dare et assignare'dues sextarios frumenti, ad mensuram pe-

7
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tregoricensem renduales, in augmentam feodi quod'ab iPsi§ teneo et
‘comfiteor me tenere, quod est talé, scificet, tertia pars castri et’ dé-
minii eastri veterio de Granholio cum pertinentiis suis in Castro et
Castellania ipsius Castri positis, ¢ue omnia et sm"ula In castrum no-
vum de Granholio eodem jure volo et confiteor esse translata, et duo
homagia litgia que Helias de Valbeo et Galterus Prepositi, milites,
ipsi abbati et capitulo fecerant, ratione predictorum que mihi dicti
abbas et capitulum in feodum concesserunt, nec non totum feodum et
homagium quod P. de Granholio, Donzellus, tenet & me de omnibus
bonis suis, reditibus ct juribus in castro et Castcllania de Granholio
positis, nec non totum jus, dominium et deverium quod assero me
‘habere in Manso de Gemel sito in parochia sancti Leonis. Ttem furnus
meus de Granholio. Quc omnia et singula supradicta confiteor me te-
nere in feodum ab ipsis abbate et ‘capitulo sub homagio et acapta-
mento unius lancee campetentis; quod homagium recognesco me
fecisse pro premissis personaliter eisdem, et acaptamentum solvisse ;
hoc adjecto et concesso, qudd quicumque mihi successerit in dbminio
dicti castri de Granholio et nominatim in turre et domibus meis seu
fortalitiis castri et maynamento meo, ad illum heredem, ct non alium,
feodum hujusmodi non divisum sed integrum perveniat, et in illo
succedat, et in aliam personam quocumcue titulo vel causa nulla
-tenus transferatur. Dicti abbas et capitulum prefatos duos sextarios
frumenti 4 me sibi, prout superils continetur, venditos et concessos
in augmentum dicti feodi, mihi assignaverunt et dederunt, et super
assignatione et datione dictorum duerum sextariornm, ab i ipsis mihi
facienda pro me et meis, quito cosdem in perpetuum liberaliter et
-absolvo; et ego duos predictos sextarios sub predicto feodo, homagio
:et deverio recipio ab eisdem, renuncians super premissis omnibus et
sinzulis exceptioni non numerate pecunie, doli et in factum, et cui-
libet restitutioni in integrum, et omni juri, auxilio et beneficio edito
et edendo, per quod contra premissa venire possem vel aliquid pre-
missorum ; jurans ad sancta Dei Evangelia me universa et singula per-
petud servatarum, et in contrarium per me aut per aliam aliquo:
tempore non venturnm. In quorum omnium testimonium et muni-
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men ipsis abbati et capitulo presentes concedo litteras, sigillo meo
proprio una cum sigillo Pettagoricensis Curie ad meam instantiam
sigillatas. Nos vero officialis Petragoricensis ad instantiam .jusdem
Helie Talayrand: sigillum - predicte curie und ‘cum "suo- presmhbus